
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 224 del 12-12-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.537 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 224 DEL 12-12-2020 
 

 

OGGETTO: COVID-19 Affidamento ed impegno di spesa per l'acquisto di dispositivi di 

protezione individuale per dipendenti comunali, ditta Carlo Splendiani S.r.l. - 

CIG:ZA62FBAE2B 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 
Rilevato che la diffusione del virus Covid-19 ha determinato una situazione per la quale è stata 
dichiarata l’emergenza e in relazione alla quale sono stati adottati vari provvedimenti finalizzati al 
contenimento del contagio e alla migliore gestione delle situazioni di criticità derivanti dallo stesso, con 
la definizione di misure rivolte sia ai cittadini sia alle organizzazioni pubbliche e private; 
Visti: 

 Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 - Dichiarazione dello stato di 
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti 
da agenti virali trasmissibili con cui è dichiarato, per 6 mesi lo stato di emergenza; 

  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell'8 marzo 2020 - Ulteriori misure per il 
             contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale 

  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020 – Ulteriori misure urgenti 
per il contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull'intero territorio nazionale 

  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11 marzo 2020 - Ulteriori misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sull'intero 
territorio nazionale. 

  D.L. 17 marzo 2020 n. 18; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 224 del 12-12-2020   

-  pag. 2  - 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020 - Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 
territorio nazionale; 

  D.L. 25 marzo 2020 n.19 “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19”. 
 

 

Considerato necessario mettere in atto le misure di prevenzione contro la diffusione della malattia 
infettiva COVID-19 necessarie per il contenimento e la gestione dell’emergenza, al fine di prevenire la 
diffusione dell’epidemia da COVID-19;  
Ritenuto  pertanto necessario provvedere all’acquisizione di appositi dispositivi di 
protezione(D.P.I.): tute film microporoso, occhiali protezione meccanica, per il personale dipendente 
del Comune con mansione di operai e uccio tecnico, a tutela della salute dei lavoratori ed al fine di 
prevenire il contagio da Covid-19; 
Dato atto che si è provveduto ad effettuare una preliminare indagine esplorativa, ad alcune ditte 
specializzate nel settore; 
Visto che il preventivo  n°478 del 10/12/2020, prot.9028 della ditta CARLO SPLENDIANI con sede in 
C.da Cremone Gabbette, Snc – 62020 Loro Piceno(MC) – Partita IVA e Cod.Fiscale 02013490426 per 
l’importo di € 563,95 esclusa Iva per la fornitura di quanto sopra citato, risulta essere il più 
vantaggioso (DPI rispondenti alle caratteristiche qualitative richieste dall’Ente e con prezzi congrui in 
rapporto alla loro qualità); 
Visto l’art 124 del D.L. 34/2020 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, 
nonche' di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19., ai sensi del quale 
si ha L’esenzione IVA per l’acquisto di dispositivi e materiale anti coronavirus; 
Preso atto che la ditta CARLO SPLENDIANI con sede in C.da Cremone Gabbette, Snc – 62020 Loro 
Piceno(MC) - Partita IVA e Cod. Fiscale 02013490426, si è resa disponibile per la fornitura dei 
suddetti (D.P.I.) da destinare al personale comunale; 
Ritenuto di poter procedere all’affidamento della fornitura dei D.P.I. alla ditta Ditta CARLO 
SPLENDIANI e assumere adeguato impegno d spesa per la fornitura di dispositivi di protezione anti-
covid 19; 
Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 563,95 esclusa Iva  è assicurata dai fondi 
disponibili al capitolo n. 1000 “Spese per emergenze sanitarie e/o ambientali – acquisto di beni e 
servizi” del bilancio corrente, gestione e competenza, che allo scopo offre sufficiente disponibilità 
finanziaria; 
Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione attualmente in 
vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, previa adeguata 
motivazione, è consentito l'affidamento diretto; 
Visto l’art. 1, della Legge 30.12.2018, n. 130 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di 
importi inferiori ai 5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 
Vista l'acquisizione del CIG ZA62FBAE2B rilasciato dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 
Visto il  Documento Unico di Regolarità Contributiva  (DURC) Prot. n°23510584 del 05/11/2020 dal 
quale si evince il regolare versamento dei contributi da parte della medesima Ditta, nei confronti 
degli Enti previdenziali;  
Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione; 
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 224 del 12-12-2020   

-  pag. 3  - 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
Di affidare alla ditta CARLO SPLENDIANI con sede in C.da Cremone Gabbette, Snc – 62020 Loro 
Piceno(MC) - Partita IVA e Cod. Fiscale 02013490426 la fornitura dei dispositivi di protezione anti-
Covid 19, peri dipendenti del Comune, quali operai ed ufficio tecnico, come da preventivo n° n°478 
del 10/12/2020, prot.9028; 
Di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto pari a complessivi euro 563,95 al 
Cap. 1000 “Spese per emergenze sanitarie e/o ambientali – acquisto di beni e servizi” del bilancio 
corrente, gestione e competenza, ove è prevista la dovuta disponibilità; 
Di dare atto che alla liquidazione delle prestazioni eseguite si provvederà con successivo e separato 
atto previa verifica della corretta fornitura e presentazione di regolare fattura elettronica; 
Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 
di Muccia. 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 224 del 12-12-2020   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 12-12-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   340 del 

18-12-2020 

 

 

Muccia, 12-12-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 18-12-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 12-12-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

